

گزارش «ایران» از بی توجهی دولت گذشته به فرامین قانونی صنعت خودرو



صرفه جویی ۹ میلیارددلاری خودروهای دوگانه سوز

دولت روحانی به دلیل آنکه اعتقادی به تولید خودروهای دوگانه‌سوز نداشت، خودروسازان را مواخذه نمی کرد همین امر سبب شد که تولید خودروهای گازسوز در دولت روحانی به صفر برسد

دسترسی به اطلاعات صحت‌سنجی شده کارگرو کارفرما کارکرد دیگر سامانه جست‌وجوی شغل است

گسترش چتر خدمات کاریابی باره‌اندازی سامانه جست‌وجوی کار

باره‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل، امکان انجام نظارت‌های عالیه بر عملکرد کاریابی‌ها از طریق این سامانه، تخلفات احتمالی کاهش یافته و با اعتمادسازی موجبات رضایت‌مندی کارجویان و کارفرمایان و ارتقای عملکرد کاریابی‌ها فراهم خواهد شد

آب و برق در استان کردستان

بهره‌برداری از ترمینال فرودگاه بین‌المللی آمل



مخالفت دولت با ایده افزایش قیمت سوخت در مجلس

رئیس سازمان برنامه و بودجه: کمترین کسری تراز عملیاتی ۱۰ سال گذشته را در بودجه ۱۴۰۳ داریم

دولت روحانی

خبر یک

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه قرار نیست که فشار مالیاتی جدیدی اعمال شود و نرخ و پایه مالیاتی تغییری نداشته است، گفت: دولت فعلاً برنامه‌ای برای افزایش قیمت انرژی ندارد و منابع هدفمندی یارانه‌ها صرفاً براساس رشد مصرف دیده شده و این رشد مصرف بدون افزایش قیمت است.

به گزارش ایرنا، داوود منظور سه‌شنبه شب در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبرسینما که با حضور حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی، برگزار شد، درباره انتقادات مجلس در رابطه با دیده نشدن رفغ ناترازی انرژی در بودجه، گفت: رفغ ناترازی انرژی از نظر آقایان یعنی قیمت انرژی را افزایش دهیم؛ یعنی قیمت بنزین و برق و گاز بالا ببریم تا مردم کم مصرف کنند اما دولت فعلاً بنایی برای اینکه قیمت انرژی را اصلاح کند، ندارد و منابع

تدبیر مقام معظم رهبری این است که در رسیدگی به برنامه و همه لوایح باید اصل رعایت ۷۵ شود؛ بنابراین اینکه برخی از نمایندگان می‌گویند برنامه اجرا نشده است؛ سخن ما این است که اصلاً برنامه‌ای وجود ندارد، کدام برنامه، آن قسمت‌هایی که مسجل است و مورد اختلاف نیست، ما آن را در لایحه بودجه آورده‌ایم

رئیس کل گمرک ایران گفت: در ۸ ماهه امسال صادرات ایران به همسایگان خود بیش از ۱۸ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با سال گذشته ۹ درصد افزایش داشته است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد رضوانی فر گفت: در ۸

ماهه امسال مبادلات تجاری کشورمان با ۱۵ کشور همسایه به ۳۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار به وزن تن رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش ۱۲ درصد و از نظر وزن ۱۷ درصد افزایش داشته است. در ۸ ماهه سال گذشته نیز

تجارت کشورمان با همسایگان ۵۲ میلیون تن کالا به ارزش ۳۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است. وی در ادامه افزود: سهم صادرات کالاهای ایرانی در ۸ ماهه امسال به ۱۵ کشور همسایه ۴۸ میلیون تن کالا به ارزش ۱۸ میلیارد و ۳۸۰

• پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲

• سال بیست و نهم

• شماره ۸۳۵۴

Iran NEWS PAPER

ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

کمترین کسری تراز عملیاتی بودجه در ۱۰ سال گذشته

وی توضیح داد: در گزارش کمیسیون تلفیق، برآورد دقیق تر ارقام منابع عمومی نسبت به بودجه سنوات گذشته یکی از نکات مثبت و مهم لایحه است که برآورد ارقام دقیق است و عنوان شد که ارقام واقع بینانه برای واگذاری اموال غیرمنقول، واگذاری شرکت‌های دولتی نسبت به گذشته در لایحه بودجه آمده است.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه کاهش قابل توجه کسری تراز عملیاتی یکی از نقاط قوت لایحه بودجه است که نمایندگان به آن اشاره کردند، گفت: تراز عملیاتی تفاوت بین درآمد‌ها و هزینه‌های جاری است از عدد ۴۵۰ همت در بودجه امسال به ۳۰۰ همت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ کاهش یافته و به اذعان همه کارشناسان این کمترین تراز عملیاتی در ده سال گذشته بودجه نویسی کشور است.

منظور تأکید کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۳، کم حجم، دقیق، کارشناسانه، با احکام حداقلی، احکام ناظر به بودجه است و احکام غیربودجه‌ای به هیچ وجه وجود ندارد و یک لایحه کاملاً منقح است که خود نمایندگان هم تعبیر کرده‌اند. آیین‌نامه مجلس هم رعایت شده است.

وی با بیان اینکه در لایحه بودجه دقت برآوردها بالا رفته است، ادامه داد: پیش‌بینی منابع برای رشد اشتغال و تولید، رشد اقتصادی، تکمیل طرح‌های عمرانی جدید انجام و سازکارت‌ها تر اموال دیده شده است؛ اینها امتیازات لایحه بودجه است که نمایندگان به آن اذعان کرده‌اند.

وی افزود: امسال ارائه لایحه بودجه

و به مجلس ۲ مرحله‌ای است که خود نمایندگان تصویب کردند؛ که گفتند در مرحله اول درآمد‌ها را و احکام را بیابورید و در مرحله دوم هزینه‌ها را ارائه دهید. ما اصلاً متعرض هزینه‌ها نشده‌ایم، اینکه بعضی‌ها می‌گویند کسری بودجه وجود دارد، وقتی که ما هزینه‌ای تعریف نکرده‌ایم، کسری بودجه از کجا است؟ رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: کسری بودجه یعنی تفاوت درآمد و هزینه؛ در حالی که ما هنوز هزینه‌ای پیشنهاد و ارائه نکرده‌ایم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد سؤالی در مورد افزایش فروش اوراق در لایحه

بودجه ۱۴۰۳ پاسخ داد: در بودجه ۱۴۰۰ فروش اوراق حدود

۲۷۴ همت است که در سال ۱۳۹۹ به ۲۰۷ همت، سال ۱۴۰۱ به ۲۶۸ همت و امسال به ۱۸۷ همت رسیده و در لایحه بودجه

سال آینده ۲۵۴ همت فروش

اوراق ما پیش‌بینی شده است

که از سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کمتر است و تعجب می‌کنم که مجلس روی این رقم ایراد گرفته است.

وی تصریح کرد: میزان اوراقی که برای سال آینده پیش‌بینی کردیم، عیناً برای استعمال اوراق سال‌های قبل است، یعنی از این ۲۵۴ همت براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، دولت هیچ درآمدی برای سال آینده برای خودش ندیده است و فقط برای بازپرداخت اوراقی است که سال‌های قبل مجلس تصویب کرده و ما باید بازپرداخت کنیم در بودجه آمده که آن را با اوراق جدید استعمال می‌کنیم.

قرار نبود در مرحله اول تقدیم لایحه بودجه، بخش هزینه‌ها را ارائه دهیم

وی با بیان اینکه امسال بودجه در مرحله است، دست در جیب مردم مردم تأکید کرد: اصلاً قرار نبود در مرحله اول بخش هزینه‌ها را به مجلس ارائه دهیم؛ نه در مورد بانزستگان و نه در هیچ حکم هزینه‌ای دیگری؛ اینها و مواردی مانند یارانه نان، یارانه دارو، موضوعات بخش دوم بودجه است؛ نمایندگان مجلس هنوز ذهنشان براساس همان مدل اولی است که سال‌های قبل بودجه تنظیم و ارائه می‌شده است.

منظور اضافه کرد: امسال روش ارائه لایحه بودجه به مجلس تغییر کرد و این را خود مجلس تکلیف کرد که در مرحله اول هزینه‌ها را نمی‌خواهد بیابورید و ما هم نیابوریدیم، حالا می‌گویند، خب بانزست‌ها چه شد؟ گندم را چه کار می‌کنید؟ دارو چگونه است؟ خب بطوری که می‌گفتند تا ما کل بودجه را با هر بدیم؛ چرا دو مرحله‌ای کردیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: همان‌طور که در برنامه هفتم پیشنهاد کردیم در برنامه‌های اصلاحی، برنامه رفاهی برای مردم ارائه کردیم و به لایحه خودمان پایبند هستیم، البته آن قسمتی از برنامه که به صورت نهایی به ما ابلاغ خواهد شد؛ اصلاً قرار نبود در مرحله نخست ارائه بودجه بگوییم که افزایش حقوق بانزستگان چقدر است البته بانزستستانگان، فرهنگیان، ابتکارگران، نظامیان و پرستاران برای ما اهمیت دارند، همه مردم عایل ما هستند.

وی گفت: به عنوان دولت و سازمان برنامه و بودجه به رفاه همه مردم توجه داریم و حتماً در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ که تقدیم مجلس خواهیم کرد، مصالح همه مردم ازجمله بانزستستان را خواهیم دید.

هدف دولت در سال آینده کنترل تورم است

وی ادامه داد: اعتقاد داریم

آتچه در بخش هدفمندی لایحه بودجه آوردیم، ترازمند است و می‌توانیم با این تراز هزینه‌ها را متناصب با آن انجام دهیم و نمی‌توانیم درآمد واهی بنتراشیم و بعد این را به قیمت‌ها و افزایش قیمت‌ها تبدیل کنیم. هدف ما در سال آینده کنترل تورم است و مکلف هستیم تا پایان برنامه تورم را تک‌رقمی کنیم. ما قطعاً در دولت از هرگونه اقدام توری اجتناب می‌کنیم.

ام المصائب کشور، کسری بودجه است

منظور گفت: این طوری نیست که براساس مصرف، منابع بنتراشیم، بلکه روش شناسی مجلس و قانون می‌گوید، ببینید چقدر درآمد قابل تحقق است و براساس آن درست هزینه کنید، نمی‌خواهیم دست در جیب مردم مردم یا تورم ایجاد شود. اگر مردم واهی و موهومی بنتراشیم، کما اینکه در سال‌های قبل اتفاق افتاد، باید سراغ بانک مرکزی برویم که پایه پولی بالا می‌رود و مردم باید تورم آن را پرداخت کنند؛ آیا مجلس راضی است ما از جیب مردم برداریم؟

مالیات توری آفت بودجه‌ریزی کشور است

وی تأکید کرد: مالیات توری آفت بودجه‌ریزی کشور است و مقام معظم رهبری فرمودند، ام المصائب کشور، کسری بودجه است. برای اینکه کسری بودجه را برطرف کنیم، درآمد‌ها را کاملاً واقعی دید-هایم؛ بنابراین نخست درآمد‌ها را اعلام کردیم، مجلس می‌آید می‌گوید این درآمد کم است و خب زیاد می‌کنیم یا اینکه درآمد زیاد است و باید کم کنیم. اصلاً نمی‌خواهیم وارد هزینه شویم، این تفاوت راهبردی بین نگاه ما و مجلس در رسیدگی به لایحه بوده است.

دولت از اقشار ضعیف جامعه و کم‌درآمدها حمایت می‌کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: توری که در افزایش سرما-به‌گذاری خارجی ناترازی‌ها و ویژه-ناترازی بودجه‌ای برمی‌گردد که مردم تحت ضعیفه هستند. می‌خواهیم این تجربه در سال ۱۴۰۳ تکرار نشود و به مردم پیام یک بازار باثبات، تورم پایین، زندگی و معیشت مناسب بدهیم.

منظور در پایان گفت: دولت با تمام سیاست‌های حمایتی خود مانند اجرای کالابرق، پرداخت یارانه و معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از کم‌درآمدها استفاده می‌کند و حتماً از اقشار ضعیف جامعه حمایت می‌کنیم و این وظیفه دولت است.

اقتصادک ایران

خبر



وزیر امور اقتصادی:

اصلاحیه لایحه بودجه تا ۱۰ روز دیگر به مجلس می‌رود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۳ به دلیل آیین‌نامه جدید مجلس، تقدیم لایحه بودجه دولت به مجلس به تعویق افتاده است که اتفاق غیرطبیعی نیست. سید احسان خان‌دوزی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد گفت: طبق آیین‌نامه جدید مجلس شورای اسلامی، تقدیم لایحه بودجه توسط دولت به مجلس دو مرحله‌ای شده است و پس از تصویب مرحله اول و با ۲ ماه فاصله، کلیت بودجه در مرحله دوم به تصویب می‌رسد.

تمرکز جدی بر اصلاح ناترازی

وی خاطرنشان کرد: اختلافاتی در خصوص کلیات لایحه بودجه بین مجلس و دولت وجود داشت ولی تصویب مرحله اول در روز دیگر انجام خواهد شد. خان‌دوزی با اشاره به دستاوردهای همایش دو روزه اصلاح ساختارهای اقتصاد ایران گفت: دولت سیزدهم تمرکز جدی خود را روی اصلاح ناترازی ساختارها قرار داده است و با اتکا به ظرفیت صاحب‌نظران، کارشناسان و اساتید دانشگاهی سعی دارد در برنامه هفتم کام جدی در حل بیماری‌ها و اصلاح ناترازی ساختار حوزه اقتصاد اعم از بودجه، حوزه بانکی، مالیات، صندوق‌های بانزستگسکی و... بپردازد و برکناری این همایش با حضور اساتید و کارشناسان از سراسر کشور و دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مختلف کام مؤثری برای دستیابی به اهداف اقتصادی ما محسوب می‌شود.

نهایی‌د ریل‌گذاری غافل شویم

وی افزود: از آغاز شروع به کار دولت سیزدهم اقدامات کوتاه‌مدت در پروژه‌های عمرانی، فعال کردن بنگاه‌های تعطیل شده، کاهش نرخ بیکاری، افزایش سرما-به‌گذاری خارجی است اما نباید از ریل‌گذاری میان‌مدت در مقناوم‌سازی اقتصاد در موچه‌ا با تحریم‌ها و تورم غافل شویم و این مشکلات به صورت جدی حل و فصل شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی از اعتقاد ۷ تفاهمنامه بین این وزارتخانه و دانشگاه‌های مختلف کشور خبر داد و افزود: طبق این تفاهمنامه نیازمندی‌های دولت به دانشگاه‌ها ارجاع می‌شود و راه‌حل آنها توسط دانشگاه‌ها صورت خواهد گرفت تا بتوانیم در حوزه اقتصاد تصمیمات عالمانه اتخاذ کنیم.

وی افزود: سیاست دولت سیزدهم بهره‌مندی از دیدگاه‌ها و رویکردهای همه حوزه‌های دانشگاهی متناسب با رویکرد خود است و هرگز بین مباحث با نگاه‌های اقتصاد متمکز با نگاه اقتصاد رهاسازی شده، سرگردان و حیران نخواهد ماند.

۴۶۶ میلیون دلار و عراق ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است. رئیس کل گمرک ایران در ادامه به واردات کشور در ۸ ماهه امسال اشاره کرد و گفت: در ۸ ماهه امسال ۶/۱۴ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد دلار از کشور همسایه وارد کشورمان شده که

وی خاطرنشان کرد: پاکستان با خرید یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، روسیه با ۶۱۶ میلیون دلار و عراق با ۶ میلیارد دلار بیشترین رشد را در خرید کالاهای ایرانی در این ۸ ماه داشته‌اند. صادرات کالا در ۸ ماهه سال گذشته به پاکستان ۸۵۵ میلیون دلار، روسیه

به نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد در ارزش و در وزن افزایش داشته است. در مدت مشابه سال گذشته، صادرات کشورمان به کشورهای همسایه ۴۰ میلیون تن کالا به ارزش ۹/۱۶ میلیارد دلار بوده است.

تجارت کشورمان با همسایگان ۵۲ میلیون تن کالا به ارزش ۳۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.

وی در ادامه افزود: سهم صادرات کالاهای ایرانی در ۸ ماهه امسال به ۱۵ کشور همسایه ۴۸ میلیون تن کالا به ارزش ۱۸ میلیارد و ۳۸۰